
Es   Es folgt eine Presseeinladung der Verkehrsgesellschaft 
       Ludwigslust-Parchim mbH. 

 

Einladung zur Pressefahrt am 17.12.2025:  
Neue Regiobuslinie | Neue Haltestelle am 
Alpincenter 
 
Sehr geehrte Damen und Herren, werte Medienvertreter, 
 
mit dem Fahrplanwechsel nehmen drei neue Regiobuslinien im 
Landkreis Ludwigslust-Parchim ihren Betrieb auf. Eine davon, 
die Regiobuslinie 54, möchten wir Ihnen gern im Rahmen einer 
Pressefahrt mit Wirtschaftsminister Dr. Wolfgang Blank, 
Landrat Stefan Sternberg und VLP-Geschäftsführer Stefan 
Lösel vorstellen. Gleichzeitig erleben Sie die Einweihung einer 
neuen Haltestelle direkt am Alpincenter. 
  
 
 
Wann:  Am Mittwoch, 17. Dezember 2025, Treffpunkt zum 

Shuttle 8.45 Uhr  
 
Wo:  Vor dem Alpincenter Wittenburg 
 
  
 
Hintergrund 
Die Linie 54 verbindet im regelmäßigen Takt den ganzen Tag 
Hagenow mit Wittenburg und weiter bis nach Zarrentin – und 
das verlässlich. Ob für den täglichen Arbeitsweg oder als 
komfortable Anbindung für Tagesausflüge: Die regional 
bedeutsame Regiobus MV-Linie im Landkreis Ludwigslust-
Parchim bringt Menschen zusammen, schafft Verbindungen 
und erschließt attraktive Reiseziele. Sie ist ein weiterer 
Baustein in der Mobilitätsoffensive des Landes Mecklenburg-
Vorpommern, welche das Land gemeinsam mit den 
Verkehrsunternehmen und kommunalen Aufgabenträgern 
stetig verbessert.  
 
  

 

Schwerin, 16.12.2025
 

Nummer: 193/2025 

 

 

Ministerium für Wirtschaft, Infrastruktur, 

Tourismus und Arbeit 

Mecklenburg-Vorpommern 

Johannes-Stelling-Straße 14 

19053 Schwerin 

 

Telefon: 0385 / 588-15065 

Mobil: 01520/1550892 

E-Mail: presse@wm.mv-regierung.de 

Internet:  www.wm.mv-regierung.de 

 

V. i. S. d. P.: Jonas Bohl
 



 

 

2 

Ablauf des Pressetermins am 17. Dezember 2025 
 
08:30 Uhr Eintreffen der Gäste  und Begrüßung der 

Gäste/Pressevertreter durch Herrn Stefan Lösel 
(Geschäftsführer der VLP) 

 
08:45 Uhr     Abfahrt des Shuttlebusses am Alpincenter 
 
09:36 Uhr   Ankunft des Regiobus MV und Einstieg in den 

Regiobus in Zarrentin 
 
09:38 Uhr   Grußwort Minister Dr. Wolfgang Blank, 

Ministerium für Wirtschaft, Infrastruktur, 
Tourismus und Arbeit 

 
09:45 Uhr Grußwort Stefan Sternberg, Landrat des 

Landkreises Ludwigslust-Parchim  
 
09:52 Uhr   Unterschrift und Übergabe des Presseschildes im 

Bus 
 
10:02 Uhr Ankunft in Wittenburg, Haltestelle „Wittenburg 

Alpincenter“ (Zur Winterwelt 1, 19243 Wittenburg) 
und Ausstieg 

 
10:05 Uhr Beantwortung von Pressefragen an der 

Bushaltestelle (bei Schlechtwetter ggf. im Foyer 
des Alpincenters) 

 
10:15 Uhr Ende der Veranstaltung 
 
  
 
  
 
Wir freuen uns auf Ihr Kommen. Bestätigen Sie uns Ihre 
Teilnahme gern unter presse@vl-p.de. Rückfragen richten Sie 
bitte direkt an Frau Barbara Arndt, VLP, unter 0172 3033273.
 


